cÂruene MUNIcIPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 169 10001 -24

PORÍOFERREIRA

INDTCAÇÁO N" 59512024

, Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, , seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal,. sugerindo ao mesmo, dar a denominação de JOSE

CLAÚDIo COMIN, a uma das ruas ou logradouros públicos do

município de Porto Ferreira.

, Segue em anexo a biografia'do homenageado'

Plenário Syrio lgnátios, 01 de'julho de2024'

Lucíane Loure
rea

ereira de Sousa
ora

-AMAl(rr MuNlulPA- Df PORIO FERREIRT

_EITURA Í{O EXPEDIENTE EN SESSAO ORDINARIÊ

PEALIZA

DES

eR

o§

?" sEc

Av. Eng, Nicolau dê Vergueiro Forjaz,1068 - (19) 35E1-1022

cEP 13660-005 - Porto Ferreira - SP

b
SIDE

ETA

zç-ltat§lN

* m a i I : c, m a n P o rtof e ríei ía @c e m a n po tto,€, rÍe i r a's P' g ov' b r

SENHOR PRESIDENTE

cÂruana MUNIcIPAL DE PoRTo FERREIRA

. Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47 794.I6910001-24

PORÍOFERREIRA

Biografia de José Claúdio Comin

José Claudio Comin, nascido no dia 23 de março de 1'945

na cidade de Descalvado - SP. Após a morte dé seu pai Berto'

mudou-se para cidade de Porto Ferreira aos 9 anos, junto de sua mãe

Luiza e suas irmãs, Cleide, Dirce, Penha e Terezinha' Aos 30 anos'

casou-se com Sônia Maria Ferreira Comin e formaram uma família'

tendo2filhos,sendoseuprimogênitoEvandroesuafilhaGisele'No

ano de 1.990, iniciou o trabalho em manutenção de fogões' e se

aperfeiçoaram nesse'ramo, fundando a empresa Comin Fogões'

priorizando a qualidade e honestidade nas prestações de serviço em

fogões residenciais e industriais. Além de um excelente profissional'

era um.homem com um coração bondoso, fazendo com que todos

que o conheciarn o admirassem. Foi um marido dedicado' um pai

amigável, um.amigo dívertido e leal com todos' Tinha como seu

hobby preferido, a pescaria, e adorava se reunir com amigos e

familiares: Cláudio era dono de uma alegría de viver sem igual' fazia

cada segundo valer a Pena.

Mas infelizmente, surgiu um problema de saÚde' fez por 1

ano tratamento de hemodiálise, dia sim e dia não, na cidade de

Araraquara - SP' Em uma dessas sessões de tratamento' houve

complicações, ficando internado durante 15 dias, e infelizmente não

resistiu, vindo a óbito no dia O9l0Ll2'021' Deixou esposa' o filho' a

nora, a filha gestante do 1" neto e o genro, saudades e boas

lembranças!

Av. Eno. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone (19)
- ceP t SAAO4OS - PotTo FêtÍêira - SP

3581-1022

*m a il : ca ma rapo ttorarrêi n@ca ma ,?,Portoferrêira'sp'gov' br